ГБОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества

“У Вознесенского моста”

Выписка из приказа № 30

от  03 сентября  2014 года

«О реализации общеобразовательных

программ дополнительного

образования детей

в 2014-2015 учебном году»

· В соответствии в учебно-производственным планом учреждения на 2014-2015 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

Осуществлять образовательный процесс в учреждении в детских объединениях по следующим общеобразовательным программам дополнительного образования детей:

1. техническое творчество:

1. Начальное техническое моделирование

2. Компьютерная графика

3. Основы фотографии

4. Основы компьютерных технологий

5. Основы программирования

6. Мир робототехники

7. Компьютерное конструирование

8. Основы трехмерного моделирования

9. Занимательная информатика

10. Юные корабелы

11. Юные авиамоделисты (авторская ОП)

12. Ракетно-космическое моделирование

2.социально-педагогическая направленность:

1. Введение в журналистику (авторская ОП)

2. Азбука пешехода

3. Основы тележурналистики
4. Киностудия «Вёрнал»

5. Друзья Светофора

6. Игра + развитие

7. Подготовка организаторов интеллектуально-творческих игр

8. Азбука общения

9. Курсы вожатского мастерства «Юность вожатого»
10. Ученическое научно-познавательное общество (УНПО)

11. Лидер – школа организаторского мастерства (ДОО «МАО»)

12. Петербург, петербуржцы и я

13. Киноклуб «Точка зрения»

14. Путешествие в экономику

15. Шоу-группа «Креатив»

3.Туристско-краеведческая направленность:

1. Путешествие – дорога к себе самому

2. Спортивный туризм – путь к здоровому образу жизни
4.физкультурно-спортивная направленность:

1. Меткий стрелок

2. Мир шашек

3. Шашки для начинающих

4. Русские шашки. Основной курс

5. Шахматная школа
6. Шахматы детям
7. Цирк «Ровесник на Неве»

8. Первые шаги в художественной гимнастике

9. Художественная гимнастика в развитии творческого потенциала детей

5. естественно научная направленность:

1. Живая лаборатория

2. По следам Робинзона

3. Шаги к здоровью

4. Путешествие с растениями и животными

5. В мире животных

6. Цветы в моей жизни

7. В мире цветов

8. Путешествие с растениями

9. Друзья природы

10. Кошкин дом

11. Занимательная экология

12. Маршрут добрых дел

13. Эколенок

14. Наши меньшие друзья (кинология)

15. Человек в мегаполисе

16. Не-болейка

17. В гармонии с природой

18. Хемосфера

19. Микробиология в экологии, биологии, медицине
6.художественная направленность:

Направление – изо и дпи

1. Две столицы. Искусство на рубеже веков

2. Искусство народной вышивки

3. Город мастеров

4. Мир прекрасного

5. Моделирование и конструирование одежды по народным мотивам

6. Школа дизайна одежды

7. Культура движения

8. Мир чувств и мыслей в батике

9. Лепка и керамика

10. Керамика и скульптура

11. Античные мифы и скульптура

12. Детский рисунок на тему античного мира

13. Изобразительное искусство

14. Волшебство красок и линий

15. В мире формы и цвета

16. Жанровая композиция в детском творчестве

17. Ориентационная программа по живописи

18. Рисунок и живопись

19. Мир графики в творчестве детей

20. Возвращение к истокам

Музыкальное направление

Комплексная образовательная программа музыкально-хоровой студии «Кампанелла»

1. Мои первые шаги в музыке

2. Растем с музыкой

3. Мы познаем прекрасное
4. До-ре-ми

5. Рапсодия

6. Мир поющего детства

7. Голос

8. Фортепиано

9. Класс флейты

10. Класс гитары

11. Сольфеджио

12. Музыкальная литература

Авторская комплексная образовательная программа «Ансамбль «Музыкальный серпантин»

1. Веселые клавиши

2. Индивидуальное обучение игре на аккордеоне (баяне)

3. Оркестровые партии

4. Концертный ансамбль

5. Сольфеджио и музыкальная литература

6. Хореография

7. Инструментальный фольклор

8. Русское народное пение

9. Эстрадный вокал

10. Индивидуальное обучение игре на ударных инструментах

Театрально-танцевальное направление

1. Эвридика

2. Основы танца и пластики

3. Веселая ритмика

4. Искусство ритмического движения (авторская образовательная программа)

5. Хореографический коллектив «Коломбина»

6. Страна танца Счастливия

7. Авторская общеобразовательная программа театра играющих кукол «Путти»

8. История театра

9. Театр-студия «Импульс»

10. Художественное слово

11. ТЭМП (театр эстрадных миниатюр и поэзии)

12. Театр радости

13. Арт-школа «Точка отсчета»
14. Respect
Выписка верна.

Директор ДДЮТ

Э.А.Музиль

ГБОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества

“У Вознесенского моста”

Выписка из приказа № 30

от  03 сентября  2014 года

«О реализации общеобразовательных

программ дополнительного

образования детей по платным

образовательным услугам
в 2014-2015 учебном году»
· В соответствии в учебно-производственным планом учреждения на 2014-2015 учебный год ПРИКАЗЫВАЮ:

Осуществлять образовательный процесс в учреждении в детских объединениях хозрасчетного отделения  по следующим образовательным программам дополнительного образования детей:

1. Вместе с мамой

2. Волшебная палитра

3. Волшебство красок и линий

4. Встаньте в круг

5. Арена юных

6. Изобразительное искусство

7. Класс гитары

8. Класс флейты

9. Мозаика, четыре шага к школе

10. Мои первые шаги в музыке

11. Музыкальный английский

12. От ритмики к танцу

13. Подготовка к школе

14. Развивающие игры

15. Фортепиано

16. Первые шаги в художественной гимнастике

17. Шахматы для начинающих

18. Школа танцев «Эвридика»

Выписка верна.

Директор ДДЮТ

Э.А.Музиль